
 
 

 

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare" 

71122 – Foggia - Italia 

Servizio Amministrazione e contabilità: Tel. 0881/588044 E-mail manuela.delprete@unifg.it 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e Rendicontazione Progetti: Tel. 0881/588029 E-mail 

giustina.depalo@unifg.it 

www.unifg.it 

pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO il D.P.R. 10.01.1957, n.3; 

VISTO il D.P.R. 487/1994 e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 30.3.2001, n.165; 

VISTO il D.P.R. 445/2000 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, vigente dal 31 ottobre 2018, 

modificato con Decreto Rettorale prot. n. 29853 - I/2 Rep. D.R. 1013-2018, del 

27.09.2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana –Serie 

Generale n. 241 del 16.10.2018; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna, 

emanato con decreto, Prot. n. 420-VII/15, Rep. D.D. n. 8-2007 del 10.01.2007 e 

rettificato con decreto, Prot. n. 16735-I/3, Rep. D.R. n. 822-2008 del 03.06.2008; 

 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche prot. 

n. 27668 – VII/1 - Rep: 496/2021 del 04.06.2021, con il quale è stata autorizzata 

l’indizione della selezione pubblica in oggetto; 

 

VISTO l’avviso di selezione pubblica, per soli titoli, prot. n. 28448 - VII/1, Rep: 

526/2021 del 09.06.2021, finalizzata al conferimento di n.1 contratto di lavoro 

autonomo, della durata di mesi 3, per lo svolgimento, nell’ambito del pacchetto 

di attività dell’Osservatorio Epidemiologico Regionale – Annualità 2021, a 

diretta responsabilità del Settore di Igiene dell’Università di Foggia, delle 

seguenti attività: “A.7 del Piano 2021 - Valutazioni di impatto della 

vaccinazione antipneumococcica nell’adulto sulla malattia invasiva e 

comunitaria, attraverso sorveglianza attiva, studi/indagini ad hoc, saggi di 

laboratorio e flussi routinari”, con particolare riferimento al depistage dei casi 

di polmonite acquisita in comunità in soggetti di età >64 anni che accedono al 

Pronto Soccorso con sintomatologia respiratoria acuta”; 

 

Oggetto 

 Approvazione atti avviso pubblico prot. n. 28448 - VII/1 - Rep: 526/2021 del 09.06.2021.   

. 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca,  

Alta Formazione e Processi Ava 

Responsabile Giovanni Lovallo 

Servizio Amministrazione e Contabilità 

Dipartimenti di Area Medica 

Responsabile Manuela del Prete 

mailto:manuela.delprete@unifg.it
mailto:giustina.depalo@unifg.it




 
 

 

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare" 

71122 – Foggia - Italia 

Servizio Amministrazione e contabilità: Tel. 0881/588044 E-mail manuela.delprete@unifg.it 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e Rendicontazione Progetti: Tel. 0881/588029 E-mail 

giustina.depalo@unifg.it 

www.unifg.it 

pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it 

 

VISTO il decreto del Direttore di questo dipartimento, prot. n. 31641 – VII/1 – Rep.: 

582/2021 del 29.06.2021, con il quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice della suddetta selezione; 

 

ACCERTATA la regolarità della procedura selettiva espletata, nonché degli atti e della 

graduatoria formulata dalla Commissione giudicatrice; 

 

ESAMINATO ogni opportuno elemento; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica, per soli titoli, prot. 

n. 28447 - VII/1, Rep: 525/2021 del 09.06.2021, finalizzata al conferimento di n.1 contratto di lavoro 

autonomo, della durata di mesi 3, per lo svolgimento, nell’ambito del pacchetto di attività 

dell’Osservatorio Epidemiologico Regionale – Annualità 2021, a diretta responsabilità del Settore di 

Igiene dell’Università di Foggia, delle seguenti attività: “A.7 del Piano 2021 - Valutazioni di impatto 

della vaccinazione antipneumococcica nell’adulto sulla malattia invasiva e comunitaria, attraverso 

sorveglianza attiva, studi/indagini ad hoc, saggi di laboratorio e flussi routinari”, con particolare 

riferimento al depistage dei casi di polmonite acquisita in comunità in soggetti di età >64 anni che 

accedono al Pronto Soccorso con sintomatologia respiratoria acuta”. 

 

1) Melodia Rosa…. punti  37 

 

Articolo 2 

É dichiarata vincitrice della selezione di cui trattasi la dott.ssa Rosa Melodia. 

 

Articolo 3  

Si autorizza la stipula del contratto in oggetto con la dott.ssa Rosa Melodia. 
   

 
                                                                                        Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                 *(Prof. Gaetano Serviddio) 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

*Firma apposta digitalmente ai sensi dell'articolo 24 

del decreto legislativo 7 marzo 2005 

 

mailto:manuela.delprete@unifg.it
mailto:giustina.depalo@unifg.it

		2021-07-14T12:12:06+0200
	GAETANO SERVIDDIO




